
 

 

Svenska Skidförbundet 

Riksskidstadion, SE-791 19 FALUN 

Telefon: +46 (0)10-708 69 00 

Webb: www.skidor.com 

 

 

 

PROTOKOLL LÄNGDRÅD 9 JANUARI 2023 
  

Tid: 20:00-21:30 Plats: Teams   
 

 

 

Närvarande: Längdrådets ledamöter, åkarrepresentanter (Ingrid Hallkvist, 

Simon Stenberg) samt Lars Öberg, Karin Ersson, Ludvig Remb, Lars Selin.  

 

Anmält förhinder:  

  

1. Välkomna!  
Ordförande Eva-Lena Frick hälsar alla välkomna.  
 

2. Föregående protokoll. 14/11 2022.  
Lades till handlingarna utan tillägg eller ändring.  

 

3. Rapport om organisation.  Lars Ö 
Historiskt stark inledning av landslaget med i det närmaste  
pallplatser varje tävlingsdag. Fridas fantastiska insats under Tour de ski är 
fantastiskt kul. En del sjukdomar har oroat en del. Norrmännen är lite väl 
dominanta och vädret i europa utmanar även om vi haft bra med snö på 
våra egna tävlingsorter. Vi hoppas att vi i framtiden ska kunna få arrangera 
fler VC i Sverige.  
Ekonomiskt är det en tuff period att ta in våra sponsorpengar. Flera stora 
avtal går ut under våren. Vi jobbar med att hitta färre men större 
samarbetspartners där längre avtal skrivs.  
 Förbundschefen Ola Strömberg har sagt upp sig och processen att ta fram 
en ersättare har sats igång.  
 

4. Översyn landslagsorganisation. Lars S  
Lars Selin redogjorde för status  av det arbete som har gjorts i detta arbete. 

Rådet fick en rapport över hur arbetsgruppen ser ut och vad som har gjorts.  

En nulägesanalys gjordes från 2006 till 2022. Hur har det sett ut under 

denna period. Allt från ekonomi till hur landskagets grupper sett ut. Antal 

anställda osv. Vilka strategiska beslut har tagits under perioden?  
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En enkät med drygt 100 deltagare  har gjorts och där har man tagit in Origo 

group för att genomföra detta. Allt för att få en professionell samarbetspart 

och även få en objektiv part att analysera resultatet. PG Fahlström som är 

forskare på Växjö universitet kommer att genomföra djupanalyser med ett 

antal individer.  

Analysen av enkäten visar att mycket positivt finns med dagens 

landslagsverksamhet, men det finns också ett antal förbättrningspunkter.  

Gruppen kommer även att intervjua andra nationer, andra specialförbund 

och sponsorer.  

 
5. Tävlingsinformation. Ludvig R 

Det har hittills gått bra att genomföra de större tävlingarna i vinter. 
Personligen hade jag lite farhågor om snöbrist på de inledande 
tävlingarna men stora insatser från arrangörer och lite tur med 
vädret har gjort att allt gått att genomföra med undantag av en 
inställd tävling (i Östersund). Premiären i Bruksvallarna var verkligen i 
ett krisläge men en stor insats från arrangören samt ett kallt och 
stabilt väder gjorde att tävlingarna kunde genomföras som planerat, 
dock med vissa förändringar i bansträckningen. Dock till det bättre 
måste jag säga och det är frågan om man skulle göra den lösning som 
blev i vinter mer permanent till framtiden? Cup-premiären i Idre blev 
bra och trots långa tävlingsdagar så var det bara glada miner. 
Skandinaviska Cupen i Östersund genomfördes med stora startfält 
och bortsett från att andra dagens tävlingar fick ställas in på grund av 
kyla så var det ett mycket bra arrangemang.  
Nu efter årsskiftet så har den andra tävlingshelgen av BAUHAUS Cup 
genomförts i Lycksele. Trots farhågor om kyla så blev inte vädret så 
kallt utan alla tävlingar gick att genomföra. Kommande helg har 
Skandinaviska Cupen flyttats till Falun efter att Rovaniemi i Finland 
ställde in sina tävlingar i ett tidigt skede då de förutsåg att 
temperaturen skulle bli allt för kall. Startfälten i Falun är dock stora 
och på Lugnet ligger snön djup, vilket känns tryggt.  
Samtliga tävlingar i alla cuperna har tv-sänts och tittningen har varit 
god. Expressen är mycket nöjda, både antalet tittare och räckvidden 
har varit bättre än förra året.  
Utmaningen under hösten har varit att få ihop all logistik kring 
tävlingarna eftersom mycket material har behövts ta fram då flera 
sponsorer bytts ut. Ännu är inte allt ”ikapp” men där jobbar jag på. 
Deltagarmässigt så är det dock ett frågetecken, det är mindre 
tävlande i både junior- och seniorklasserna mot tidigare år. Det är 
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inget dramatiskt tapp men det ä ren trend att det går nedåt. Vad det 
beror på vet jag inte utan jag kan bara konstatera att så är fallet.  
SSF har också fått en del kritik vad gäller valet av arrangörsorter i 
vinter samt att många tävlingar är förlagda norrut. Det var ett stort 
önskemål att samköra junior- och seniorcuperna mer till kommande 
säsong men uppenbarligen så verkar det inte fallit väl ut. En 
utmaning verkar vara att få tag på boende på tävlingsorterna så där 
måste tävlingsprogramgruppen troligen i framtiden göra ett mer 
djupgående arbete för att fånga in boendekapaciteten innan 
tilldelning av arrangemangen. Vad gäller den nationella och lokala 
tävlingsverksamheten så har den också kommit igång och det har 
varit tävlingar både i norr och syd. Det var kallt i mitten av december 
vilket gjort att många anläggningar är igång och därmed kan tävlingar 
hållas. En intensiv period väntar de närmsta veckorna, nu är det 
vinter på riktigt. 

 

6. Rapport från åkarrepresentanter. Simon Stenberg & Ingrid Hallqvist. 
Samarbete med TD har skett i Idre. Vi funderar en del hur vi ska kunna nå ut 
bättre till fler åkare för att få mer dynamik i vårt arbete. Vi har ändå ökat 
vår kontaktgrupp från 50 till 90 åkare sedan vi tillträdde. Ett åkarråd ska 
planeras. 
 

7. Långlopp. Rapport från möte med långlopps Team. Lars S + Hans J 
Inget möte med långloppsteamen har skett sedan förra längdrådsmötet. 
Tanken har varit att delge varandra lite träningstankar under ett möte. Teamen 
är just nu inne i den mest intensiva perioden, vi försöker få till ett möte när vi 
kan.  

Anton Karlsson kommer att vara med på nästa möte med elitföreningarna.  
 
 

8. Omvärldsbevakning – vad händer i skidvärlden? 

Funderingar om läget i längdskidsporten – Värmerekord i europa och kallt 
med inställda tävlingar i norra skandinavien. Långloppsåkare med i vårt VC 
lag – vad kan det ge för effekter på sikt, t.ex relation med 
långloppsteamen? 

 
9. Rapport från de olika arbetsgrupperna. 

 
TD/regelgruppen  

Barn och Ungdomsgruppen 

Just nu så jobbar gruppen med ungdomscuperna. Folksam cup för 15-

16åringar och 13-14års cupen som nu heter Ski Team Ungdomscup. 

Gruppen planerar också för sina tävlingsbesök som genomförs varje år. 
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Anläggning/homologisering 

Arbete bedrivits för att klarlägga möjligheter att få tillbaka skatt på 

förbrukad el 2021-2022. Ett arbete som också anläggningschefen varit 

deltaktig i och som det spridits information om  

Tävlingsprogram 

 
10. Övriga frågor: 

Resersättning inom SSF har höjts från 18,50 kr till 25 kr/mil.  
 

11. Nästa möte? 
Måndag 13/2 kl 20.00 
 

 

12. Mötet avslutas.  
  

-  
  

  

  

  

  
  
  
 

 

 

 

 

 

 


